DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

Segunda-feira, 25 de agosto de 2025 Ano IX | Edição nº 974 Página 2 de 22

Município de Birigui - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Outros atos
Outros atos

PREFEITURA DE BIRIGUI-SP
ERRATA – TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA

CONTRATAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 35/2025

Face  a  um  erro  material,  restou  veiculado  em
21/08/2025  o  extrato  do  Termo  de  Autorização  da
Contratação  da  Dispensa  Eletrônica  nº  35/2025  com
equívoco no CNPJ da empresa CAMILO CESAR RODRIGUES
ME. Dessa forma, onde se lê: “12.434.753/0001-97)”, leia-
se:  “12.434.753/0001-94”.  Birigui-SP,  22  de  agosto  de
2025.
...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
EDITAL  Nº  113/2025  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº

88/2025
Samanta  Paula  Albani  Borini,  Prefeita  Municipal  de

Birigui, Estado de São Paulo, usando das atribuições que
me são conferidas  por  Lei,  e  obedecendo aos  preceitos
contidos no Art. 71, inciso IV da Lei Federal 14.133/2021, e
Art.  4º,  §2º  do  Decreto  Municipal  nº  7.495/2024,
HOMOLOGA  todo  o  procedimento  realizado,  para  que
produza os efeitos legais o Pregão Eletrônico nº 88/2025,
que objetiva o Registro de preços para aquisição de
materiais  hidráulicos  diversos  e  ferramentas
destinados aos serviços de corte e ligação de água, e
aquisição de varetas em aço cromo silício destinados
ao  serviço  de  manutenção  da  rede  de  esgoto  –
Secretaria de Meio Ambiente., tendo sido declaradas
vencedoras  do  objeto,  as  empresas:  MATTOS
CONEXOES E SOLUCOES LTDA, para o Lote nº 02, no
valor  total  de  R$ 1.500,00  (Um Mil  e  Quinhentos
Reais); METAPRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, para
o Lote nº 03, no valor total de R$ 15.920,00 (Quinze
Mil, Novecentos e Vinte Reais); PRODUTOS SAP LTDA
EPP,  para  o  Lote  nº  04,  no  valor  total  de  R$
51.000,00  (Cinquenta  e  Um  Mil  Reais);  SSTB
INDUSTRIA  E  COMERCIO  DE  PRODUTOS  PARA
INSTALACOES PREDIAIS EIRELI, para o Lote nº 01, no
valor  total  de  R$  18.000,00  (Dezoito  Mil  Reais),
conforme  autos  do  processo,  e  por  atender  as
exigências do Edital. Birigui-SP, 22 de agosto de 2025.
...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 82/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2025
MANIFESTAÇÃO AO RECURSO
Após  análise  do  recurso  interposto  pela  empresa

CLINICA  DE  PEDAGOGIA  DELMONT  LTDA,  o  Pregoeiro
decidiu  pelo  conhecimento  do  recurso  administrativo
interposto  pela  recorrente  e,  no  mérito,  com  base  na

manifestação  técnica  da  Secretaria  de  Saúde,  pelo
improvimento das razões recursais,  ratificando o resultado
da  sessão  de  abertura,  permanecendo  habilitada  e
vencedora  a  empresa  MEDFISIO  FM  SERVICOS  DE
FISIOTERAPIA  E  SAUDE MULTIDISCIPLINAR LTDA para  os
itens nº 01, 02, 03, 05, 06, 07, 09 e 10, cuja decisão foi
confirmada pela Excelentíssima Sra. Prefeita. O julgamento
na  íntegra  será  disponibilizado  no  sítio  eletrônico
(www.birigui.sp.gov.br),  na  Plataforma  BLL  Compras
(www.bll.org.br)  e  no  Portal  Nacional  de  Contratações
Públicas  (PNCP).  Mais  informações  poderão  ser  obtidas
junto  à  Divisão  de  Compras,  Licitações  e  Gestão  de
Contratos, localizada na Rua Anhanguera, nº 1.155, Jardim
Morumbi.  Birigui-SP,  22/08/2025.  Rafael  N.  Panini  –
Pregoeiro  Oficial.
...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
RETI-RATI
EDITAL Nº 88/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2025.
A  Prefeitura  de  Birigui  torna  público  que,  fica

RETIFICADO o Edital do Pregão Eletrônico nº 58/2025 que
objetiva a “Aquisição de veículo adaptado tipo caminhonete
(pick  up)  zero km destinado a Secretaria  de Mobilidade
Urbana”.  Isto  posto,  fica  agendada  a  data  da  abertura  da
sessão pública para o dia  05/09/2.025 às 08:00horas.
Melhores informações poderão ser obtidas junto a Divisão
de  Compras,  Licitações  e  Gestão  de  Contratos,  na  Rua
Anhanguera nº 1.155, Jardim Morumbi, ou pelos e-mails:
p r e g o e i r o s . b i r i g u i @ g m a i l . c o m ,  e
tatyane.pregoeira@gmail.com.  O  Edital  Retificado  poderá
ser  lido  naquela  seção e  retirado gratuitamente no site
www.birigui.sp.gov.br  e  na  plataforma  bllcompras.com.
Samanta  Paula  Albani  Borini,  Prefeita  Municipal,  Birigui,
22/08/2025.
...........................................................................................................

PREFEITURA DE BIRIGUI-SP
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 08/2025
SAMANTA PAULA ALBANI BORINI,  Prefeita de Birigui,

Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais,
com fundamento no artigo 72, inciso VIII da Lei Federal nº
14.133/21,  e  artigo  13,  parágrafo  primeiro,  do  Decreto
Municipal  nº  7.799/25,  em  atenção  à  Requisição  de
Serviços nº 1275/2025, TORNA PÚBLICO para conhecimento
dos interessados que AUTORIZA a contratação da EDITORA
GRALHA AZUL LTDA, CNPJ Nº 42.860.641/0001-66, no valor
total de R$ 3.997,00 (três mil, novecentos e noventa e sete
reais),  para  a  AQUISIÇÃO DE MATERIAL  INFORMATIVO E
SOCIOEDUCATIVO  (CARTILHAS  –  PROTEÇÃO  À  MULHER
QUEBRANDO  O  SILÊNCIO) ,  PARA  OS  SERVIÇOS
SOCIOASSISTÊNCIAIS  DO  MUNICÍPIO  –  SECRETARIA  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, com fulcro no artigo 74 caput e inciso
I da Lei Federal nº 14.133/21, e HOMOLOGA o processo em
questão. Prefeitura Municipal de Birigui, aos 22 dias do mês
de agosto de dois mil e vinte e cinco.
...........................................................................................................

mailto:pregoeiros.birigui@gmail.com
mailto:danilo.pregoeiro@birigui.sp.gov.br
http://www.birigui.sp.gov.br/

	Poder Executivo
	Licitações e Contratos
	Outros atos